证券代码：300872        证券简称：天阳科技        公告编号：2022-025

天阳宏业科技股份有限公司

关于收购北京天阳融数科技有限公司

少数股东权益的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

天阳宏业科技股份有限公司（以下简称“公司”或“天阳科技”）于 2022

年 4 月 25 日召开了第二届董事会第二十五会议，审议通过了《关于收购北京天

阳融数科技有限公司少数股东权益的议案》，内容详见公司于 2022 年 4 月 27 日

登载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于收购北京天阳融数

科技有限公司少数股东权益的公告》（公告编号：2022-022）。

二、交易的进展情况

近日，上述收购的北京天阳融数科技有限公司少数股东权益的协议已签订完

成。协议的具体内容如下：

转让方:湖州珩谕企业管理咨询合伙企业（普通合伙）（以下简称“湖州珩谕”）

受让方：天阳宏业科技股份有限公司

交易标的公司: 北京天阳融数科技有限公司（以下简称“天阳融数”或“目

标公司”）

1、交易方式：

经各方一致同意，天阳科技将以 39,935,326 元股权转让款受让湖州珩谕持

有的目标公司 49.0004%股权（对应目标公司注册资本 100万元）。完成本次股权

转让后天阳科技将持有目标公司 100%股权。

2、交易的价款及支付

依据 2022年 4月 26日，北京中天和资产评估有限公司出具的编号为中天和

[2022]评字第 90055 号的《资产评估报告》，目标公司市场价值评估结果为

81,632,000元。

转让方与受让方一致同意，以前款评估价值作为公允价值的定价依据，经转

让方与受让方友好协商，确定本次股权转让时目标公司全部股权价值为

81,500,000 元，其中转让方持有目标公司 49.0004%股权的价值为 39,935,326

元。

天阳科技将按二个阶段向湖州珩谕指定账户分期支付股权转让款：一是本协

议生效后 10 个工作日内，天阳科技向湖州珩谕支付股权转让款的 50%，即人民

币 19,967,663元；二是标的股权工商变更登记完成后 10个工作日内，天阳科技

向湖州珩谕支付股权转让款的 50%，即人民币 19,967,663元。

3、业绩承诺与补偿

3.1.就本次股权转让，湖州珩谕向天阳科技承诺，保证目标公司在利润考核

年度（即 2022年度、2023年度）实现以下经营业绩：

3.1.1.目标公司在 2022 年度的经审计的扣除非经常性损益的净利润不低于

1,400.00万元（以下简称“2022年度承诺净利润”）；

3.1.2.目标公司在 2023 年度的经审计的扣除非经常性损益的净利润不低于

1,700.00万元（以下简称“2023年度承诺净利润”）。

以上 3.1.1及 3.1.2合称“累计承诺净利润总额”。

3.2.目标公司在利润考核年度（即 2022年度、2023年度）实际实现的经营

业绩按以下方法确认：

由目标公司聘请经天阳科技认可的具有证券业务资格的会计师事务所在每

个会计年度结束 4个月内，对目标公司当期实际实现的净利润情况出具审计报告。

3.3.如果目标公司考核年度实际扣除非经常性损益的净利润低于承诺净利

润，则视为未完成经营业绩，天阳科技有权要求湖州珩谕按以下计算方式以现金

形式向天阳科技进行补偿：

3.3.1.2022年度补偿金额（设为“A1”），A1=2022年度承诺净利润-2022年

度实际净利润（即补偿后净利润达到 2022年度承诺的净利润 1,400.00万元）。

3.3.2.2023年度补偿金额（设为“A2”）：

（1）如目标公司在 2022 年度至 2023 年度累计实际净利润总额未能达到累

计承诺净利润总额，但已达到累计承诺净利润总额的 80%（含本数），则湖州珩

谕将对天阳科技进行现金补偿，补偿金额为：

A2=累计承诺净利润总额－2022 至 2023 年度累计实际净利润总额－累计已

补偿金额（即补偿后净利润总额达到 2022 年至 2023 年度承诺的累计净利润

3,100.00万元）。

（2）如目标公司在 2022 年度至 2023 年度累计实际净利润总额未能达到累

计承诺净利润总额的 80%，则湖州珩谕将对天阳科技进行现金补偿，补偿金额为：

 A2=（累计承诺净利润总额－2022至 2023年度累计实际净利润总额）÷累

计承诺净利润总额×本次交易股权转让款－累计已补偿金额。

3.4.在本协议规定的审计报告出具后，目标公司未完成经营业绩的，天阳科

技有权向湖州珩谕发出书面通知要求进行现金补偿。湖州珩谕应在收到天阳科技

书面通知后 15 个工作日内，按通知要求将相应的补偿金额支付至天阳科技指定

的银行账户。

3.5.湖州珩谕未按照前款约定的期限履行补偿义务的，湖州珩谕应按照现金

补偿款总额的每日万分之一向天阳科技支付违约金（直至天阳科技收到全部现金

补偿款之日）。

4、陈述、保证及承诺

4.1.转让方特此向受让方作如下陈述和保证，且该等陈述和保证应被视作于

本协议生效之日重申有效：

4.1.1.转让方作为公司股东已完全履行了公司注册资本的实缴出资义务，不

存在抽逃出资、虚假出资或其他违约情形；转让方合法持有标的股权，合法享有

标的股权对应的权利和权益，有权向受让方进行本次转让；

4.1.2.转让方为标的股权的唯一所有权人，标的股权、包括标的股权项下所

有的附带利益及权利，均未设定任何（包括但不限于）留置权、抵押权或其他第

三者权益、权利负担或有任何第三方提出权利主张；转让方未以直接或间接方式

向任何第三方转让与标的股权相关的权利或利益，未以任何形式处置标的股权；

4.1.3.转让方不存在与标的股权相关的以下任何情形：(i) 任何股权权益的

托管、代持或类似安排，或 (ii)司法或行政机关查封、扣押、冻结、强制转让，

或(iii)任何其他可能影响转让方对标的股权享有的任何权益或任何可能导致第

三人直接或间接取得任何对标的股权享有的任何权益的情形；

4.1.4.转让方自愿且拥有完全的权利和授权签署和履行本协议并完成本协

议所述的交易，并且为此目的已经采取了一切必要行动；本协议按照其条款的约

定构成转让方合法、有效、有约束力且可执行的义务；本协议的签订和履行不违

反其作为一方或约束其自身或资产的任何重大合同、协议或承诺；

4.1.5.截至本协议签署日和交割日，其在本协议中所作的声明、陈述、保证

和承诺，均为真实、准确、完整、不存在任何重大遗漏或误导性陈述。

4.2.转让方特此进一步向受让方承诺如下：

4.2.1.在交割日届满前，其不会以任何方式直接或间接转让、质押或以其他

任何方式处置其所持有的标的股权；

4.2.2.在本协议签署之日起至交割日期间（以下简称“过渡期”），转让方仍

然持有标的股权，应作为公司股东切实履行股东职责，并应遵守转让方在本协议

及其附件（如有）中作出的陈述、保证和承诺，不损害标的公司利益；

4.2.3.在过渡期内，转让方应按照诚信和善意的原则持有标的股权，行使与

标的股权相关的股东权利

5、违约责任：

5.1.若一方未履行其在本协议项下的任何实质性义务或该方在本协议项下

的任何陈述或保证严重失实或不准确，则该方（“违约方”）已违反本协议。在这

种情况下，除本协议已有明确约定的以外，其他方（“守约方”）还可书面通知违

约方，指出其已违反本协议且应在合理期限内（不应超过自该通知之日起三十（30）

日，“宽限期”）纠正该违约。

5.2.在不影响守约方其他的权利和救济的前提下，守约方有权要求违约方承

担如下责任：

5.2.1.如在上述第 5.1条所述宽限期内，违约方未能完成对违约行为的彻底

纠正和补救，则守约方有权要求违约方承担守约方因该等违约行为所遭受的直接

经济损失，包括为本次转让而实际发生的费用，以及可预见的其他经济损失，则

违约方还应进一步赔偿守约方因此遭受的全部损失；

5.2.2.守约方为此寻求救济（包括诉讼或者仲裁）而产生的费用；以及要求

违约方继续履行。

5.3.本协议规定的权利和救济是累积的，不排斥法律规定的其他权利或救济。

5.4.本协议一方对违约方违约行为的救济权利的弃权以书面形式作出方为

有效。一方未行使或迟延行使其在本协议项下的任何权利或救济不构成弃权；部

分行使权利或救济亦不阻碍其行使其他权利或救济。

5.5.本条规定的效力不受本协议终止或解除的影响。

6、生效条件：

协议自各方签署后且按规定的满足条件后即生效。

三、存在的风险

1、交易不能按期顺利进行的风险

本次交易需要办理股权交割等手续，存在不能按期顺利完成的风险，公司将

与交易对方紧密配合，尽快完成股权交割程序。

2、标的公司业绩承诺无法实现的风险

标的公司业绩承诺是基于行业未来的发展前景、标的公司目前的运营能力的

综合判断，最终能否顺利实现业绩承诺取决于行业发展趋势的变化和管理团队的

经营能力，标的公司存在承诺期内实际经营业绩达不到承诺金额的风险。公司将

在财务、运营和营销管理方面全力支持天阳融数经营团队，开拓新的客户，扩大

业务规模，确保完成承诺业绩。

四、备查文件

1、《天阳宏业科技股份有限公司与湖州珩谕企业管理咨询合伙企业（普通合

伙）关于北京天阳融数科技有限公司之股权转让协议》

2、《天阳宏业科技股份有限公司拟收购股权涉及的北京天阳融数科技有限公

司股东全部权益价值评估项目资产评估报告》

3、《北京天阳融数科技有限公司审计报告》

特此公告。

天阳宏业科技股份有限公司

董事会

2022年 4 月 29日